
令和３年４月３０日  

保護者各位  

茨城県立土浦第二高等学校長 長谷川 京子  

新型コロナウイルス感染症の対応について（お願い） 

 

 新緑の候、保護者の皆さまには、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動においては、ご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、現在、本県では、「感染が拡大している状態」と判断さ

れ、４月２６日に茨城版コロナ Next（コロナ対策指針）において、「 Stage ３」に引きあげられました。

現在も「 Stage ３」を継続中ですが、感染防止対策をした上で、学校生活においては、「通常登校・通常

授業」となっております。土浦市は感染拡大市町村に指定されており、不要不急の外出自粛等が呼びかけ

られています。 

つきましては、今後も、生徒の学習の機会や安全の確保のため、保護者の皆さまにも、引き続きご理解

とご協力をお願いいたします。 

〈感染症対策についてのご協力のお願い〉  

・家庭において登校前の検温及び健康観察を必ず行い、GoogleFormsへの入力を継続してください。 

発熱がある場合には、登校を控え、学校にご連絡ください。部活動や課外活動への参加についても同

様です。  

・マスクの着用をお願いします。夏季においては、熱中症の心配がある場合には、周囲との距離を取っ

てマスクを外しても良いものとします。  

・発熱のある場合は、当日は「出席停止」とします。発熱が２日以上続く場合は、かかりつけの医療機

関等に電話で相談してから、医療機関を受診してください。 

・同居する家族に発熱等の風邪症状がみられた場合は、登校を控えてください。その際は「出席停止」

とします。 

・登校に不安がある場合には、学校にご相談ください。  

・また、今後流行状況が変化し、対応が変更になることが予想されますので、不明な点につきまして

は、学校にご連絡・相談くださいますようお願いいたします。 

 

※感染の状況による茨城県指針の変更に伴って、出席停止等の扱いが変更になる場合があります。 


